
Algemeen

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming    :  DTS Solutions B.V.
Rechtsvorm     :  Besloten Vennootschap
Faillissementsnummer    :  F 17/16/99

Gegevens onderneming    :  DTS-Services B.V.
Rechtsvorm     :  Besloten Vennootschap
Faillissementsnummer    :  F 17/16/100

Adres      :  Firmawei 3a-5    
Postcode en vestigingsplaats   :  8501 XL Joure

Datum uitspraak    :  31 mei 2016
Curator      :  mr. R.M. Goudberg

Verdonk Advocaten
K.R. Poststraat 80
Postbus 542
8440 AM HEERENVEEN
T (0513) 623 666
F (0513) 625 546
E goudberg@verdonkadvocaten.nl

De openbare verslaglegging inz. het faillissement van DTS Solutions BV vindt 
gezamenlijk met de verslaglegging in het faillissement van DTS Services BV plaats. De 
verslagen worden gepubliceerd onder DTS Services B.V. Voor de openbare verslagen 
wordt u derhalve verwezen naar de verslagen in het faillissement van DTS Services B.V. 
(insolventienummer F 17/16/100).

De financiële verslaglegging inz. het faillissement van DTS Solutions B.V. vindt apart 
plaats. De financiële verslagen in het faillissement van DTS Solutions B.V. worden 
derhalve 'apart' gepubliceerd (onder insolventienummer F 17/16/99). 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010907:F001

31-05-2016

mr. H.J. Idzenga

Curator: Mr. R.M. Goudberg

Insolventienummer: F.17/16/99

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



Activiteiten onderneming

De vennootschappen richten hun activiteiten op de reparatie, het inrichten en onderhoud van 
m.n. printers en kopieersystemen. DTS Service is de vennootschap reeds gedurende ca. 20 
jaar actief is op dit gebied. DTS Solutions is vanaf vorig jaar actief geworden. Deze 
vennootschap heeft in november 2015 de activiteiten van het gefailleerde Raymond IT 
overgenomen. De activiteit betrof m.n. het uitvoeren van werkzaamheden in opdracht van 
Lexmark. De werknemers die voorheen in Raymond IT in dienst waren zijn in deze 
vennootschap ondergebracht. DTS Solutions verricht enkel en alleen in een soortemet 
onderaanneming van DTS Services werkzaamheden die van doen hebben met opdrachten 
van Lexmark. 
De facturering aan Lexmark vindt plaats vanuit DTS Services. DTS Solutions is derhalve een 
vennootschap met enkel een aantal werknemers (11) en verder worden geen activiteiten 
vanuit deze vennootschap (met derden) verricht.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



Omzetgegevens

DTS Services      

  2015  2014
  Euro  Euro 
    
Omzet  2.549.247  2.051.680
Inkopen  1.111.316  745.614
          
Brutowinst  1.437.931  1.306.066     
    
Kosten    
    
Personeelskosten  866.711  769.486
Beheervergoeding  84.000  142.500
Huisvestingskosten  21.591  8.342
Huurvergoeding  42.000  42.000
Inventariskosten  14.418  14.086
Kantoorkosten  36.816  30.628
Autokosten  241.681  227.069
Verkoopkosten  5.349  8.101
Algemene kosten  75.216  35.250
Afschrijvingen  7.010  3.986   
    
             1.394.792  1.281.448  
    
Bedrijfsresultaat  43.139  24.618
Buitengewone baten en lasten -1.952  0
Financieringslasten  -25.002  -23.845
         
Resultaat  16.185  773
      
DTS Services
  2015  2014
  Euro  Euro 
    
Omzet  50.000  0
Inkopen  10.344  0
      
Brutowinst  39.656  0
      
Kosten    
    
Personeelskosten  24.979  0
Huisvestingskosten  4.559  0
Kantoorkosten  272  0
Autokosten  4.830  0
Algemene kosten  2.391  0
    
                 37.031  0
        
Bedrijfsresultaat  2.625  0
Financieringslasten  69  0
         
Resultaat  2.556  0

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



Personeel gemiddeld aantal

DTS Services : 17
DTS Solutions : 11
Totaal  : 28

Saldo einde verslagperiode

DTS Services: € 53.731,45
DTS Solutions: € 137,46

Verslagperiode

8 oktober 2016 t/m 9 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

Door de curator 15,8 uur (15 uur en 48 minuten)
Door mr. J. Verdonk 4,0 uur
Door f.m. De Zeeuw  4,1 uur (4 uur en 1 minuten)
Door f.m. J. Verdonk  14,0 uur
Tussentotaal  37,9 uur (37 uur en 54 minuten)

Bestede uren totaal

211,9 uur (211 uur en 54 minuten)

Toelichting

De opbouw van dit faillissementsverslag is opgesteld conform de door de Recofa 
voorgeschreven indeling van verslagen ex art. 73a Fw  die een vaste indeling en nummering 
kent, gebaseerd op zogenaamde “tijdschrijfgroepen”. 

Dit verslag is bedoeld om belanghebbenden informatie te verstrekken over de stand van de 
boedel. Hoewel de curator er naar streeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk op te stellen 
kunnen degenen die dit verslag raadplegen daaraan geen rechten ontlenen.

De curator zal hierna (met toestemming van de rechter commissaris) overgaan tot een 
zogenaamde samengestelde verslaglegging (met uitzondering van de financiële 
verslaglegging) en samengestelde urenverantwoording van voormelde failliete 
vennootschappen. De diverse faillissementen worden echter niet geconsolideerd afgewikkeld.

-

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DTS Services en DTS Service
Van beide vennootschappen is de besloten vennootschap DTS Vastgoed B.V. de bestuurder 
en enig aandeelhouder. 
Van DTS Vastgoed B.V. is de besloten vennootschap DTS Beheer B.V. de bestuurder en enig 
aandeelhouder.
Van DTS Beheer B.V. is de bestuurder J. Postma.

1.2 Winst en verlies

DTS Services 2015: € 16.185,- (winst)
DTS Solutions 2015: € 2.556,- (winst) 

1.3 Balanstotaal

DTS Services 2015: € 912.215,-
DTS Solutions 2015: € 32.231,-

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

De lopende bedrijfsverzekering zijn inmiddels beëindigd. 

1.6 Huur

Met toestemming van de rechter-commissaris is de huur van het bedrijfspand aan de Frimawei 
3 a – 5 te Joure alsmede de huur van een hal en palletplaatsen te Heteren opgezegd met 
inachtneming van een termijn van drie maanden.     

1.7 Oorzaak faillissement

DTS Services heeft vanwege een tweetal overnames 2015 een forse groei doorgemaakt. Dit 
bracht de nodige kosten met zich mee, waaronder personele verplichtingen. Daarnaast nam 
de inkoop in absolute getallen fors toe en omdat de branche waarin DTS zich bevindt zich 
kenmerkt door het achteraf betalen van de verrichte werkzaamheden bracht dat 
liquiditeitsproblemen met zich mee. Bij aanvang waren de opdrachtgevers nog wel bereid op 
kortere termijn of zelfs vooraf te betalen, echter na verloop van tijd werden de facturen steeds 
later voldaan, waardoor DTS in liquiditeitsproblemen verzeild raakte. DTS heeft begin 2016 
nog getracht om een verhoging van de rekening-courant krediet te verkrijgen, echter dit werd 
niet gehonoreerd. Ook kon geen vreemd kapitaal worden aangetrokken. Dit maakte dat DTS 
verder in betalingsproblemen kwam, waarbij ook achterstanden bij de fiscus ontstonden. Nu 
ook op een gegeven moment de werknemers niet meer konden worden voldaan hebben de 
beide vennootschappen hun eigen faillissement aangevraagd. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28 (in totaal)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28 (in totaal)

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft op 3 juni 2016 met toestemming van de rechter-commissaris de werknemers 
ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t6.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

DTS Services BV: kantoor/bedrijfsinventaris

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 15.975,- (is uiteindelijk niet gerealiseerd). 
De rechter-commissaris heeft op 30 juni 2016 diens toestemming voor verkoop gegeven.
De koper kwam diens verplichting tot betaling van de koopsom niet na, zodat de curator de 
overeenkomst heeft ontbonden. De verkoopopbrengst is derhalve (nog) niet gerealiseerd.  
Met toestemming van de rechter-commissaris en de pandhouder worden de bedrijfsmiddelen 
(en de voorraad) alsnog via een internetveiling verkocht. Het commissiegeld bedraagt 10%. 
De internetveiling loopt thans nog en waarschijnlijk zal in oktober/november 2016 een 
afrekening met de veilingmeester kunnen volgen.
Opbrengst na veiling bedraagt  : € 10.045,43

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

10%
Niet meer van toepassing i.v.m. verkoop middels veiling.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Verkoopopbrengst heeft voor een bedrag 
van € 14.618,- betrekking op bodemzaken en voor € 1.357,- op niet bodemzaken. 
Bodemvoorrecht van de fiscus blijft van toepassing op de opbrengst geveilde bodemzaken. 
Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing op de opbrengst van  € 10.045,43.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

DTS Services BV: onderdelen t.b.v. printers/kopieermachines

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 22.025,- (is uiteindelijk niet gerealiseerd)
Onder verwijzing naar 3.7 wordt opgemerkt de opbrengst (nog) niet is gerealiseerd aangezien 
de overeenkomst is ontbonden. 
Opbrengst na veiling bedraagt   : € 21.130,56

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

10%
Niet meer van toepassing i.v.m. verkoop via internetveiling.
Tevens is de curator met de bank overeengekomen dat de kosten van de taxatie naar rato 
opbrengst bank / boedel (niet-bodem / bodem) zullen worden verdeeld.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

DTS Services BV:
klantenbestand e.d.
Ondanks dat zich diverse partijen hebben gemeld ter overname van het klantenbestand e.d. 
(goodwill) is daarop uiteindelijk geen bod uitgebracht. 
saldo bankrekening Rabobank
DTS hield naast de bankrekening van de huisbankier ABN AMRO tevens een rekening aan bij 
de Rabobank. In de algemene voorwaarden behorende bij deze rekening is een 
verpandingsverbod opgenomen, waardoor het saldo op deze rekening aan de boedel toekomt. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 11.145,88 (saldo Rabobank)

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

DTS Services BV:
Omvang pre-faillissementsdebiteuren   : ca. € 387.000,-
Omvang boedel debiteuren    : € 21.769,99
                : € 58.181,34
(Daarbij zij aangetekend dat de vordering op Lexmark – in het kader van de voortzetting – is 
opgenomen voor het bedrag van € 36.411,35. Dit is bedrag dat aan Lexmark is gefactureerd 
en vormt een verrekening tussen de daadwerkelijk inkomsten/omzet en door Lexmark namens 
de boedel voorgeschoten kosten; zie hierna onder 6.2.)

4.2 Opbrengst

Pre-faillissementsdebiteuren    : 
(is na faillissementsdatum op de ABN AMRO bankrekening van failliet betaald.)
Met de pandhouder, ABN AMRO, is op 30 juni jl. overeengekomen dat de curator namens 
haar de aan haar verpande vorderingen zoals vermeld op de debiteurenlijst incasseert. De 
curator zal na het in kaart brengen van de verrichte betalingen tot incasso overgaan.  
Huidige totaalstand    : € 249.512,42 (+/+ € 13.518,32) 
Boedel debiteuren     
Huidige totaalstand  : € 50.795,62 (+/+ 240,41) 

4.3 Boedelbijdrage

10%
Naar aanleiding van de na 30 juni 2016 door de curator geïncasseerde vorderingen is de 
pandhouder op 6 september 2016 een boedelbijdrage gefactureerd van                 € 17.199,90 
(incl. btw). Nu de pandhouder nog niet tot betaling is overgegaan heeft de curator de bank 
onlangs verzocht per ommegaande tot betaling over te gaan.
De boedelbijdrage is inmiddels door de pandhouder voldaan.
M.b.t. de thans nog openstaande vordering(en) is de curator met de pandhouder 
overeengekomen dat m.b.t. een forse debiteur (van ca. € 65.000,-) de verdere incasso zal 
geschieden op basis van het uurtarief dat voor de curator en diens medewerkers in dit 
faillissement geldt.  

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 543.446,46 (+ p.m.) ABN AMRO
Een bedrag van afgerond € 245.000,- heeft betrekking op een hypothecaire lening ten gunste 
van DTS Vastgoed B.V., waarvoor de failliete vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk zijn. 

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

De bedrijfsauto’s werden geleased. Deze zijn allen teruggegaan naar de leasemaatschappij 
(met uitzondering van de auto’s die in het kader van de voortzetting nog worden gebruikt t.b.v. 
werkzaamheden in opdracht van Lexmark. Lexmark heeft met de leasemaatschappijen 
hierover overeenstemming bereikt.)

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de ABN AMRO zijn de vordering en de roerende goederen (stil) verpand. Verder is door 
de middellijk bestuurder en diens vrouw een borgstelling afgegeven van € 50.000,-. 

5.4 Separatistenpositie

In overeenstemming met de pandhouder zijn de roerende zaken (inventaris en voorraad) 
onderhands met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. 
De curator zal de vellingopbrengst m.b.t. de voorraad / niet bodemzaken met de bank 
afrekenen na inhouding van de taxatie/veilingkosten (welke naar rato opbrengst bank/boedel 
zullen worden toegedeeld).
De vorderingen zal de curator namens de pandhouder innen.

5.5 Boedelbijdragen

10% zowel ten behoeve van de incassering van de vordering alsmede m.b.t. de verkoop van 
de roerende (niet bodem) zaken.
Boedelbijdrage m.b.t. de roerende zaken is komen te vervallen i.v.m. verkoop via een 
internetveiling (zie hiervoor onder 3.7).
M.b.t. de inning van de resterende vordering is inmiddels met de pandhouder 
overeengekomen dat e.e.a. tegen het in het faillissement geldende uurtarief geschiedt. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

DTS Services BV:
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de werkzaamheden t.b.v. een 
opdrachtgever, t.w. Lexmark, voortgezet, dit voor de duur van de opzegtermijnen van de 
werknemers. De werkzaamheden eindigen op 1 juli 2016 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Afrekening met Lexmark volgt.
Definitieve afrekening Lexmark / resultaat voortzetting: 
Inkomsten t.b.v. de boedel                   : € 54.891,18
Uitgaven rechtstreeks voldaan door Lexmark : € 18.479,83
Kosten betaald door boedel           : €   2.719,52 (ex btw)
Netto resultaat                     : € 33.691,83

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Alhoewel zich m.b.t. een doorstart van de activiteiten een aantal gegadigden hebben gemeld 
bleek een doorstart niet mogelijk.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in orde.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2014 is door DTS Services is gepubliceerd. DTS Solutions is 
pas in 2015 actief geworden en heeft derhalve geen jaarrekening gepubliceerd.
De balans 2015 van zowel Solutions als Services is op 9 januari 2017 nog gepubliceerd / 
aangeboden aan de KvK.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

nee

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in orde

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Voorzover de curator op basis van de thans bekende informatie kan nagaan is hiervan geen 
sprake.

7.6 Paulianeus handelen

nog in onderzoek.
De curator heeft geconstateerd dat er kort voor en op faillissemenstdatum nog een aantal 
betalingen zijn verricht vanaf de Rabobank rekening (welke saldi op basis van de voorwaarden 
niet voor verpanding vatbaar zijn) aan de pandhouder, t.w. de ABN AMRO. De curator zal 
hierover nog een juridisch standpunt jegens de pandhouder innemen.
De curator heeft de ABN AMRO bij brief van 7 november 2016 verzocht een bedrag van € 
17.000,- aan de boedel (terug) te betalen. Een bedrag van € 3.000,- heeft betrekking op een 
op faillissemenstdatum gedane overboeking vanaf een Rabobank rekening – waarvan het 
saldo niet mag worden verpand – naar de ABN AMRO rekening, met betrekking waartoe de 
curator artikel 54 lid 2 Fw heeft ingeroepen. Het resterende bedrag van € 14.000,- heeft 
betrekking op een kort voor faillissementsdatum vanaf de Rabobank rekening op de ABN 
AMRO rekening overgeboekt bedrag met betrekking waartoe de curator artikel 54 lid 1 Fw 
heeft ingeroepen. 
De ABN AMRO heeft nog niet inhoudelijk gereageerd op brief van de curator noch is zij tot 
betaling van het gevorderde bedrag overgegaan. De ABN AMRO heeft op 9 januari 2017 
telefonisch aangegeven dat de zaak haar aandacht heeft en zij op korte termijn zal reageren.    

7.7 Werkzaamheden

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

DTS Services
Salaris curator: p.m.  
UWV overname loonverplichtingen : € 96.685,64
UWV premies SV           : € 16.475,74
UWV pensioenpremies   : € 11.465,42
We Force huur opzegtermijn  : € 2.904,00
DTS Vastgoed BV huur opzegtermijn : p.m.
Nuon elektra            : p.m.
DTS Solutions
UWV overname loonverplichting  : € 44.179,25
UWV premies SV           : € 8.199,86

8.2 Pref. vord. van de fiscus

DTS Solutions    : € 23.830,--
DTS Services    : € 101.785,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

DTS Services
 Loonvordering    : € 73.314,69 
 WG-deel SV    : € 13.805,85 
DTS Solutions
 Loonvordering    : € 39.960,45 
 WG-deel SV    : € 8.243,44 

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

DTS Services    : 53 (+/+ 9)
DTS Solutions    : 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

DTS Services    : € 258.371,49 (+/+ € 53.220,26) + p.m.
DTS Solutions    : € 414,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

- incasso vordeirngen
- nader administratief onderzoek
- incasso nog openstaande vordering
- afwikkeling art 54 FW kwestie met bank

10.3 Indiening volgend verslag

april 2017

juli 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-04-2017Datum:Nummer: 2


